
Trzebinia - Siersza, dnia 6.07.2025 nr 27/2025 ( 1 186 )   
  

Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Ks. proboszcz Jerzy Filek: e-mail: parafia@parafiatrzebinia-siersza.pl 

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl 

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 900 do godz. 1000  

oraz w środy i piątki od godz. 1800 do godz. 1900.  

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta. 

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96 

Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 

Bank Spółdzielczy: 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001 

Alior Bank: 04249000050000453022073136 

 

 

 

 

  

 

 

 Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało; proście 

więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo. 

Idźcie, oto was posyłam jak owce między wilki.  

 Te zdania uczynimy tematem naszych rozważań. Co 

oznacza w tym fragmencie słowo żniwo? Otóż tym żniwem są 

dusze spragnione Bożej miłości. Żniwem jest właściwie cały 

świat, bowiem na całym świecie żyją dusze potrzebujące 

nawrócenia. Kim są robotnicy? To powołani, by świadczyć o 

miłości swoim życiem. To wybrani, by ukazywać duszom oblicze 

Bożej miłości. To dusze w pewien sposób naznaczone, 

namaszczone przez Boga; dusze zjednoczone z Bogiem; 

dusze, które pragną ściślejszych relacji ze swoim Bogiem. Tak 

naprawdę każda dusza, która przyjęła chrzest i weszła do 

wspólnoty Kościoła, jest powołana do zjednoczenia. Każda 

powinna stawać się robotnikiem, bowiem każdy zobowiązany 

jest do życia przykazaniami Bożymi.  

 Dlaczego zatem Jezus mówi, iż robotników jest mało? 

Przecież ochrzczonych jest na świecie bardzo dużo! A każdy 

powinien być świadkiem, apostołem i uczniem Chrystusa! I tutaj 

dochodzimy do istoty rzeczy. Często ludzie ochrzczeni żyją tak, 

jakby nie wierzyli w Boga. Nie przyjmują przykazań jako 

obowiązujących. Natomiast często dyskutują z Bogiem nad 

zasadnością niektórych. Jeśli nie prawo Boże będziemy mieć 

w sercach, to swoje prawo wyryje tam ktoś inny. A jest to prawo 

śmierci. Podyktuje je nam szatan. W prawie tym wolno zabijać, 

wolno nienawidzić, wolno wykorzystywać innych, dla własnych 

korzyści można manipulować ludźmi, manipulować regułami i 

prawami ludzkimi. Nie prawo miłości a prawo dżungli 

obowiązuje, gdzie robi się wszystko, by przetrwać i uzyskać jak 

najlepszą pozycję. Czyż to można nazwać rozwojem 

cywilizacyjnym?  

 Wracając do rozważań, współcześnie niewielka 

część ochrzczonych żyje, a raczej stara się żyć, w zgodzie 

ze swoją wiarą. Reszta nawet nie wie, w co wierzy, jakie 

są przykazania Boże lub kościelne, nie zna Katechizmu. 

Skoro nie zna, to jak ma wierzyć? Skoro nie zbliża się do 

Boga, to jak ma Go znać i kochać? Zatem, mimo, iż mówi 

się, że świat chrześcijański rozwinął się i objął swym 

zasięgiem ogromne połacie ziemi, to jednak można już 

zacząć mówić o wtórnym pogaństwie.  

 Powrót do pierwszych wieków chrześcijaństwa, 

a szczególnie do tych pierwszych chrześcijan, do 

apostołów, to nie symboliczny zwrot i ukłon w tamtą stronę 

z uznaniem wobec ich otwarcia się na Ducha Świętego, 

ale przede wszystkim podkreślenie potrzeby odnowy 

duchowej chrześcijan, pojawienia się dusz na wzór 

apostołów i prawdziwych uczniów Chrystusa, którzy od 

nowa rozpoczną chrystianizację Europy, poszczególnych 

kontynentów i całego świata.  

 Pan Jezus rozpoczął od garstki. Apostołów było 

dwunastu, uczniów nieco więcej. Swoją działalnością 

misyjną objęli wielki obszar. Biorąc pod uwagę ich 

następców, można powiedzieć, iż objęli cały świat. 

Docierali w najdalsze zakątki, gdzie nie dotarła cywilizacja. 

Wszędzie nieśli Jezusa i wszędzie głosili Dobrą Nowinę. 

Charakterystyczne dla nich było wielkie otwarcie się na 

Ducha. Jego moc czyniła zadziwiające rzeczy pośród 

ludzi. Im zaś dawała siły i odwagę aż po męczeństwo. 

 Niech Bóg błogosławi nas. Niech Duch Święty, który 

tak obficie zstąpił na apostołów, teraz zstąpi również na 

nas i uzdolni nas do apostolskiej działalności. Niech uczyni 

nas misjonarzami nowej epoki. 



1. Przypominamy, że Msze Święte w lipcu i sierpniu, będą w naszym 

kościele o godz. 730, 900, 1030 oraz 1700.  

2. W tygodniu: 

   wtorek –  św. Jana z Dukli; 

   środa –  Nowenna do MB Nieustającej Pomocy o godz. 1645; 

   czwartek –  Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1730 

do 2100; 

   piątek –  św. Benedykta, opata, patrona Europy; modlitwy do 

św. Jana Pawła II; pouczenie przedchrzcielne o godz. 1740; 

   sobota –  św. Brunona z Kwerfurtu. 

3. W niedzielę, 13 lipca, przypada pierwsza rocznica śmierci naszego 

rodaka, śp. ks. Marka Hajdyły, który wychował się w tej parafii i 

pozostał w pamięci wielu z nas jako człowiek wielkiego serca, 

wrażliwości i wiary. Po Mszy Świętej o godz. 1700 serdecznie 

zapraszamy na koncert pamięci.  

Wystąpią muzycy z Krakowa: Chór Cantate Domino, Chór Zbawiciela 

i instrumentaliści, którzy wielokrotnie współtworzyli z ks. Markiem 

piękne wydarzenia muzyczno-artystyczne.  

To zaproszenie kierujemy do tych, którzy znali ks. Marka i do 

wszystkich parafian –  niech muzyka i obecność wspólnoty staną się 

przestrzenią nadziei. 

4. W „Gościu Niedzielnym ”  przeczytamy rozmowę z ustępującym 

prezydentem Andrzejem Dudą oraz o tym, dlaczego w Polsce dzieci 

są odbierane rodzicom. A w „Niedzieli ”  m.in. o biblijnych 

powiedzeniach i zwrotach obecnych w polszczyźnie. 

5. Planujemy wykonanie witraży w górnych oknach naszego kościoła. 

Projekt witraży nawiązuje do Apokalipsy św. Jana ( motywy księgi 

zapieczętowanej na 7 pieczęci i trąb wzywających na sąd 

ostateczny )  –  projekty są umieszczone na filarach pod chórem. 

Tam też są szczegóły dotyczące kosztów. Pojawili się już pierwsi 

fundatorzy. Zachęcamy do zastanowienia się nad ufundowaniem 1 m2 

witraża lub całego okna. Nazwiska fundatorów będą umieszczone na 

ścianie wewnątrz kościoła. Zgłaszać się można do jesieni tego roku. 

6. Pan Bóg wezwał do siebie śp. Danutę Siwek. Wieczne 

odpoczywanie… 
 

Wszystkim wyjeżdżającym na wakacje życzymy dobrego wypoczynku 

 i duchowego wzrostu. 

1721. Po Komunii Świętej, gdy wprowadziłam Jezusa do serca, 

rzekłam do Niego: Miłości moja, króluj w najtajniejszych tajniach serca 

mojego, tam gdzie się poczynają najtajniejsze myśli moje, gdzie tylko 

Ty Sam, Panie, masz wstęp, w tym najgłębszym sanktuarium, gdzie 

myśl ludzka sięgnąć nie jest zdolna. Ty sam przebywaj, a wszystko, co 

na zewnątrz czynię, niech pochodzi od Ciebie. Pragnę gorąco i dążę 

całą mocą swej duszy, abyś się czuł, Panie, w tym sanktuarium jako u 

siebie. 

1725. Dziś znowuż pouczył mnie Pan, jak mam przystępować do 

Sakramentu pokuty: Córko Moja, jak się przygotowujesz w mojej 

obecności, tak się i spowiadasz przede mną; kapłanem się tylko 

zasłaniam. Nigdy nie rozbieraj, jaki jest ten kapłan, którym się 

zasłoniłem, i tak się odsłaniaj w spowiedzi, jako przede Mną, a duszę 

twoją napełnię światłem Moim. 

 

XIV niedziela zwykła  – 6.07.2025 

 

7.07 - 13.07.2025 
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630  

za śp. Zofię Kowalczyk (od 

chrześniaka Zbigniewa z 

rodziną)  

1700 
za śp. Andrzeja Wacławka (od 

Krystyny i Jana Kustra)  
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630  
za śp. Zofię Kowalczyk (od 

rodziny Jankowskich i Ortyl)  

1700 
za śp. Andrzeja Wacławka (od 

teściowej i Rafała z rodziną)  
Ś
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630   

za śp. Zofię Kowalczyk (od 

siostry z mężem i synów 

Henryka i Karola)  

1700 
za śp. Andrzeja Wacławka (od 

siostry Ewy z rodziną)  
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630 
za śp. Janinę Rękawek (od 

rodziny Kłeczek)  

1700 
za śp. Pawła Wacławka w 15 

rocznicę śmierci (od rodziców)  
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630 
za śp. Janinę Rękawek (od 

rodziny Czuprynów i Kurków)  

1700 
za śp. Andrzeja Wacławka (od 

Haliny z rodziną)  
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630 

za śp. Janinę Rękawek  

(od Małgorzaty i Janusza 

Walkiewicz z rodziną)  

1700 

za śp. Andrzeja Wojtynę w 4 

rocznicę śmierci, Janusza syna 

w 1 rocznicę śmierci  
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730 w intencji Parafian  

900 za śp. Henryka Michalskiego  

1030 

o zdrowie i błogosławieństwo 

Boże dla Barbary i Jana 

Szlichta w 45 rocznicę ślubu  

1700 

za śp. Piotra Stawskiego w 16 

rocznicę śmierci (od córek 

i syna z rodzinami)  

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej  

Adam Rękawek  

tel. 696 623 524 


